

First Mover Group Denmark ApS

Kanalholmen 31
2650 Hvidovre
CVR-nr. 41 38 53 40

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Claus Grundahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	First Mover Group Denmark ApS Kanalholmen 31 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 41 38 53 40
	Stiftet: 25. maj 2020
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tore Martinsen, Formand Claus Grundahl Øystein Leivestad
Direktion	Claus Grundahl, Direktør
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Modervirksomhed	First Mover Group AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at bistå med planlægningen af virksomheders flytning, møbelmontering og anden virksomhed beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.001.529,- kr mod 15.989.259,- kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.826.783,- kr. mod - 5.140.432- kr sidste år. Egenkapitalen udgør 1.522.150,- kr. mod -5.570.574,- kr. sidste år.

Resultat for 2022 har ikke været tilfredsstillende, som i høj grad har været præget af forøget omkostningsniveau som følge af stigende priser og høje inflation i samfundet. Resultat er dog på mange områder væsentligt bedre end 2021.

Vi har haft en væsentlig stigning i bruttofortjenesten, hvilket er et resultat af vi har fået implementeret af stadig flere dele af koncernens salgsstrategi som vores kunder har taget godt imod.

Vi har endvidere lykket med at slanke organisationen og tilpasse os til markedskonditionerne efter Covid og stigende omkostninger, som vil have fuld effekt i 2023. Der er i 2022 således afholdt omkostninger vedr. tilpasninger af organisation samt afskrevet ekstraordinært på Goodwill. Nedskrevet Goodwill udover normal afskrivning er som følge af sidste års negative resultat. Koncernen støtter op under selskabet ved den foretagne gældskonvertering og sikrer dermed en positive egenkapital pr. 31.12.2022.

Som et led i optimeringen af selskabets kapitalstruktur er der i regnskabsåret tilført DKK 9 Mio. ved konvertering af gæld fra moderselskabet samt et mindre koncerntilskud på DKK 1 Mio. Herudover har moderselskabet afgivet en støtteerklæring gældende for 2023 hvorved selskabet ikke skal nedbringe sin gæld til moderselskabet såfremt likviditeten ikke tillader dette.

Med de lagte budgetter for de kommende år er det herefter ledelsens vurdering at kapitalgrundlaget er tilstrækkeligt til at indfri sine forpligtelser i takt med at disse forfalder, ligesom ledelsen forventer positive resultater i de kommende år.

Videnressourcer

Vi anser vores medarbejdere som den vigtigste ressource, og at sikre deres kompetencer altid er opdateret via kontinuerlig udvikling og uddannelse.

Miljøforhold

Koncernen er ISO certificeret indenfor ISO 9001 og ISO 14001 og vi arbejder dagligt med at udvikle og forbedre kvalitet- og miljøsystemerne.

Finansielle risici

Selskabet køber og sælger alle sine services i DKK, men lån til koncernen er optaget i NOK, hvilket er selskabets eneste valutarisiko.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I regnskabet for 2021 var der beskrevet en risiko vedrørende et større muligt erstatningstab opstået i 2020 er endeligt afgjort efter regnskabsårets udløb og de afsluttende omkostninger er indregnet i 2022 regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	21.001.529	15.989.259
1 Personaleomkostninger	-22.552.226	-18.295.197
Af- og nedskrivninger	-2.306.106	-1.464.608
Driftsresultat	-3.856.803	-3.770.546
Andre finansielle indtægter	860.692	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-769.412	-1.369.886
Resultat før skat	-3.765.523	-5.140.432
3 Skat af årets resultat	938.740	0
Årets resultat	-2.826.783	-5.140.432
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.826.783	-5.140.432
Disponeret i alt	-2.826.783	-5.140.432

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	3.349.175	5.531.169
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.349.175</u>	<u>5.531.169</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	277.116	308.228
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>277.116</u>	<u>308.228</u>
6	Deposita	204.625	117.808
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>204.625</u>	<u>117.808</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.830.916</u>	<u>5.957.205</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	352.558	352.558
	Varebeholdninger i alt	<u>352.558</u>	<u>352.558</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.696.241	9.489.661
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	425.934	1.753.147
	Udskudte skatteaktiver	938.740	0
	Andre tilgodehavender	175.941	100.389
	Periodeafgrænsningsposter	145.700	276.652
	Tilgodehavender i alt	<u>9.382.556</u>	<u>11.619.849</u>
	Likvide beholdninger	3.400.746	2.895.623
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.135.860</u>	<u>14.868.030</u>
	Aktiver i alt	<u>16.966.776</u>	<u>20.825.235</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	40.000
Overført resultat	1.122.150	-5.610.574
Egenkapital i alt	1.522.150	-5.570.574
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.471.484	5.221.300
Anden gæld	377.946	377.946
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.849.430	5.599.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.840.489	3.077.273
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.631.901
Anden gæld	7.418.843	7.907.435
Periodeafgrænsningsposter	335.864	179.954
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.595.196	20.796.563
Gældsforpligtelser i alt	15.444.626	26.395.809
Passiver i alt	16.966.776	20.825.235
9 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	-5.610.574	-5.570.574
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	360.000	8.640.000	0	9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.826.783	-2.826.783
Overført til overført resultat	0	-8.640.000	8.640.000	0
Koncern tilskud	0	0	919.507	919.507
	400.000	0	1.122.150	1.522.150

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	19.320.255	15.965.762
Pensioner	2.551.617	2.344.669
Andre omkostninger til social sikring	680.354	-15.234
	22.552.226	18.295.197
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	639.209	612.917
Andre finansielle omkostninger	130.203	756.969
	769.412	1.369.886
3. Skat af årets resultat		
Der påhviler ikke selskabet betalbar skat af årets resultat. Selskabet har et skatteaktiv pr. 31. december 2022 på TDKK 1.033 som ikke er optaget i balancen, da der er usikkerhed om udnyttelsestidspunktet. Skatteaktivet vedrører primært underskud til fremførsel fra tidligere indkomstår.		
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	6.913.962	6.913.962
Kostpris 31. december 2022	6.913.962	6.913.962
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.382.793	0
Årets afskrivninger	-1.382.792	-1.382.793
Årets nedskrivninger	-799.202	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.564.787	-1.382.793
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.349.175	5.531.169

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	390.043	227.861
Tilgang i årets løb	93.000	162.182
Kostpris 31. december 2022	483.043	390.043
Afskrivninger 1. januar 2022	-81.815	0
Årets afskrivninger	-124.112	-81.815
Afskrivninger 31. december 2022	-205.927	-81.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	277.116	308.228
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	117.808	52.000
Tilgang i årets løb	86.817	65.808
Kostpris 31. december 2022	204.625	117.808
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	204.625	117.808
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	425.934	1.753.147
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	425.934	1.753.147
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	425.934	1.753.147
	425.934	1.753.147

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.471.484	0	5.471.484	0
Anden gæld	377.946	0	377.946	377.946
	5.849.430	0	5.849.430	377.946

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2022 t.kr.
Leasingforpligtelser	1.298
Huslejeforpligtelser	5.367
Eventualforpligtelser i alt	6.665
